a partir del 10 de agosto de 2022, el nombramiento en provisionalidad antes referido 
efectuado al señor GUSTAVO AMOROCHO ACEVEDO, siendo el 09 de agosto de los 
corrientes su última jornada laboral. 

Que la última asignación salarial del precitado servidor público fue de UN MILLÓN 
SETECIENTOS UN MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS MCTE ($1.701.514).  

Que revisado el expediente laboral del señor GUSTAVO AMOROCHO ACEVEDO, 
identificado con Cédula de Ciudadanía No 91.321.123, tiene pendiente el 
reconocimiento, disfrute y pago de vacaciones por el periodo comprendido entre el 13 
de mayo de 2022 al 09 de agosto de 2022.

[...]

con el Acuerdo de Junta Directiva No. 167 de 2012, encuentra procedente reconocer y 
ordenar el pago de las prestaciones sociales liquidadas por talento humano. 

Por lo anterior, la Secretaria General,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER Y ORDENAR el pago de UN MILLÓN 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 
M/CTE ($1.442.323) menos las deducciones de ley al señor GUSTAVO AMOROCHO 
ACEVEDO, conforme a la parte motiva del presente acto y de acuerdo con la 
liquidación emitida por el área de Talento Humano la cual hace parte integral de 
presente acto administrativo, y con cargo al CDP No 202200041 del 4 de enero de